

University of Applied Sciences

Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt

28. Jahrgang, Nr. 13, 06.07.2007

Zweite Ordnung zur Änderung
der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO)
für den Bachelor-Studiengang Maschinenbau
mit den Studienschwerpunkten
Konstruktions- und Fertigungstechnik, Maschinenbauinformatik und
Maschinen-, Energie- und Umwelttechnik
im Fachbereich Maschinenbau
an der Fachhochschule Dortmund

Vom 26. Juni 2007

Zweite Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Bachelor-Studiengang Maschinenbau mit den Studienschwerpunkten Konstruktions- und Fertigungstechnik, Maschinenbauinformatik und Maschinen-, Energie- und Umwelttechnik im Fachbereich Maschinenbau an der Fachhochschule Dortmund

Vom 26. Juni 2007

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474) hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Bachelor-Studiengang Maschinenbau im Fachbereich Maschinenbau an der Fachhochschule Dortmund vom 28. Januar 2003 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, Nr. 4 vom 6.2.2003), in der Fassung der Neubekanntmachung vom 5. August 2004 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, Nr. 17 vom 6.8.2004), geändert durch Ordnung vom 6. Dezember 2006 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, Nr. 40 vom 15.12.2006), wird wie folgt geändert:

In der **Anlage** wird bei den Wahlpflichtmodulen der Liste 2 jeder der Kataloge A, B und C um das Modul "Technisches Wahlpflichtmodul" mit folgender Anmerkung ergänzt: "Der Prüfungsausschuss legt das konkrete Wahlpflichtmodul auf Antrag der Studierenden oder des Studierenden fest.".

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. März 2007 in Kraft.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Bachelor-Studiengang Maschinenbau neu bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen sowie Paragrafenverweise zu aktualisieren.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Maschinenbau vom 19.12.2006 sowie des Rektorats vom 8.05.2007.

Dortmund, den 26. Juni 2007

Der Rektor

der Fachhochschule Dortmund

Der Dekan des Fachbereichs Maschinenbau der Fachhochschule Dortmund

Prof Dr Hilger

Prof Dr Menzel